2022年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2021年9月30日）

2022年3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

修正の理由
2022年3月期第2四半期において、連結売上高はほぼ前回発表予想通りとなりましたが、原材料単価の上昇が当連結決算
期間においてはまだ抑えられたこと、一部設備投資における完成月のずれによる減価償却費などの経費計上の遅れ、ま
た全社的な経費節減などにより、各利益が前回発表予想を上回る見込みです。

2022年3月期業績予想については、この第2四半期の予想をベースに、新たに原材料の上昇率や経費関連の見積りを
行った結果、営業活動の活発化による経費増などが見込まれ、利益率は減少するものの、前年度を上回る利益を確保で
きると予想しております。

※ 上記に記載した予想数値は、現時点での入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含ん
でおります。実際の業績等は様々な要因により、上記予想数値と異なる場合があります。

2021年11月4日
各 位

上場会社名 互応化学工業株式会社
代表者 代表取締役社長 藤村春輝
（コード番号 4962 ）
問合せ先責任者 経理部部長 荒田圭久
（TEL 0774-46-7777）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2021年8月6日の2022年3月期第1四半期決算発表
時に開示した2022年3月期第2四半期（2021年4月1日～2021年9月30日）及び2022年3月期通期（2021年4月
1日～2022年3月31日）の連結業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,500 256 271 206 32.74
今回修正予想(B) 3,527 352 363 282 44.84
増減額(B-A) 27 96 92 76
増減率(%) 0.8 37.5 33.9 36.9
（ご参考）前期第2四半期実績
（2021年3月期第2四半期）

3,063 184 176 125 19.87

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,917 264 281 212 33.69
今回修正予想(B) 7,100 430 470 345 54.83
増減額(B-A) 183 166 189 133
増減率(%) 2.6 62.9 67.3 62.7
（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

6,360 473 494 227 36.10

以 上